i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 nexabps 2024 roga Ne 277 "O
6romKere ApankoiBCKOro CelIbekoro okpyra KameictuaCckoro paitona Ha 2025 — 2027 rogsr"

Pemenue macnuxata Kambictunckoro paitona Kocranaiickoit obiactu ot 26 centsiopst 2025
rozxa Ne 375
KambicTunckuii paiionnsii macinuxat PELLJL:

1. Buectu B pemenue maciauxara "O OromxeTe ApajakoJbCKOrO CEIbCKOTO OKpyra
Kampictunckoro paitona Ha 2025-2027 ronst" ot 30 nexadbpst 2024 roga Ne 277 cnenyromiue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YTBepauTh OOIHKET APalIKOJIBCKOTO CEILCKOTO Okpyra KambpIcTHHCKOTO palioHa Ha
2025- 2027 roasl, COracCHO MPUIIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025
roJl B CJIEAYIOIUX 00bemMax:

1) noxoner — 31806,5 ThicSY TEHre, B TOM YHUCJIE T0:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUAM — 1239,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM NOCTYIUIEHUSIM — 0,0 ThICSY TEHTE;

nocTyIieHusIM TpancdeptoB — 30567,5 ThICSY TEHTE;

2) 3arpatsl — 31913,0 ThICSY TEHrE;

3) canpao mo omneparusaM ¢ GuHaHCOBBIMU akTuBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunut) OroxeTa — -106,5 ThiCSY TEHre;

5) dbunancupoBanue nedunmra (Mcmonbp3oBanue npoduimura) 6romkera — 106,5 Ticad

TeHre.";
npuiiokeHue | ykazaHHOMY pELICHUI0 HU3JIOKUTh B HOBOW pPEJAKIUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr KaMbICTHHCKOIO palfOHHOTO MACIHXAaTa H. HckakoB
IIpunoxenue
K PELLICHUIO Maciauxara
oT "26" centsa6ps 2025 rona
Ne 375
IIpunoxenue 1
K pELICHHUIO Macauxara
ot "30" mexabps 2024 rona
Ne 277

Bromker ApankoasCKOro CebCKoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus

Kuace HaumenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C



1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

TTonxnacc

OyHKIMOHANbHAS TOATPYIIIa

01

1. Joxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHseIl HAJIOT

NnnuBuayanbHbiil
MOJJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHl, pabOTHI U

yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE

MPHUPOIHBIX U APYTHX

pecypcoB
IMocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00IacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

31806,5
1239,0
300,0

300,0

932,0

29,0

3,0

500,0

400,0

30567,5

30567,5

30567,5

CymMma, ThICSY
TEHre

Haunmenosanue

II. 3aTpaTsr

31913,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obuiero 20860,4

xapakxrepa

IIpencraBuTenbH

Bl € ,



07

124

001

022
124

014
124

008

WCTIOJTHUTEJIEHBIC
¥ IpyTHe OPTaHbl, 20860,4
BBINTOJTHSIOIIIE

obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT

0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

20860,4

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JEeSITeAbHOCTH
aKI:IMa ropojaa 19880.4
palioHHOTO

3HAYCHMS, cea,
MmoceJsKa,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
TrOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

980,0

JKunumnao-koMMm
yHalIbHOE 10014,5
XO3SHCTBO

K
0M1i4yHam>Hoe 1050.,0
XO03AHCTBO

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

1050,0

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Opranuzanus
BOJIOCHAOKECHUS
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1050,0

BnaroycrpoiictBo
HacCeIeHHBIX 8964,5
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

8964,5

OcBernieHue yIIHIl
B HaceleHHBIX 1372,0
IIyHKTax



12

15

011
124

013
124

048

BnaroycrpoiictBo

M O3€JICHEHUE 75925
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAINN

1038,0

ABTOMOOMIIBHBII 1038.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

1038,0

Oo0eccneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorBInpoaax 1038.0
palioHHOTO

3HAYEHUs, Celax,
moceynkax,

CeIbCKUX

OKpyrax
TpaucdepTs 0,1
TpauchepTs 0,1

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

0,1

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) IIEJEeBBIX
TpaHcdepToB

0,1

III. Canpmo mo
omepanusM C

P 0,0
(hmHaHCOBBIMU

aKTHUBaMH

IV. Hedumur (
[Ipodurmur) -106,5
Oromxera

v
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIONIb30BAHUE
npodunuTa)
Orokera

106,5



Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

106,5
010 I)KETHBIX

CpencTB

OcTtaTtku
01 OI0IKETHBIX 106,5
CpencTB
CBoOOIHEIE
| 0CTAaTKH 106.5
OO IKETHEIX

CpCaACTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmn Pecryonvkn Kazaxcran



