

О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 277 "О бюджете Аралкольского сельского округа Камыстинского района на 2025 – 2027 годы"

Решение маслихата Камыстинского района Костанайской области от 26 сентября 2025 года № 375

Камыстинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете Аралкольского сельского округа Камыстинского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 277 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Аралкольского сельского округа Камыстинского района на 2025- 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 31806,5 тысяч тенге, в том числе по: налоговым поступлениям 1239,0 тысяч тенге; неналоговым поступлениям 0,0 тысяч тенге; поступлениям трансфертов 30567,5 тысяч тенге;
 - 2) затраты 31913,0 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -106,5 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 106,5 тысяч тенге.";

приложение 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Камыстинского районного маслихата

Н. Искаков

Приложение к решению маслихата от "26" сентября 2025 года № 375 Приложение 1 к решению маслихата от "30" декабря 2024 года № 277

Бюджет Аралкольского сельского округа на 2025 год

Категория				
Класс			Наименование	Сумма, тысяч тенге

		Подкласс		
			І. Доходы	31806,5
1			Налоговые поступления	1239,0
	01		Подоходный налог	300,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	300,0
	04		Налоги на собственность	932,0
		1	Налоги на имущество	29,0
		3	Земельный налог	3,0
		4	Налог на транспортные средства	500,0
		5	Единый земельный налог	400,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	7,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	7,0
4			Поступления трансфертов	30567,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	30567,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	30567,5

Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
		Программа			Tenre
				Наименование	
				II. Затраты	31913,0
01				Государственны е услуги общего характера	20860,4
				Представительн ы е,	

	1			исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	20860,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20860,4
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19880,4
			022	Капитальные расходы государственног о органа	980,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	10014,5
	2			Коммунальное хозяйство	1050,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1050,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1050,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	8964,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8964,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1372,0

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7592,5
12				Транспорт и коммуникации	1038,0
	1			Автомобильный транспорт	1038,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1038,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1038,0
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,1
				III. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				IV. Дефицит (Профицит) бюджета	-106,5
				V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	106,5

8			Используемые остатки бюджетных средств	106,5
	01		Остатки бюджетных средств	106,5
		1	Свободные остатки бюджетных средств	106,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан